
40616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 556
Fondazione IPRES – Indirizzi per la partecipazione all’Assemblea del 30 aprile 2025

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, confermato dal Segretario 
Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente 
della Giunta,

PRESO ATTO
a)  delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità, amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di partecipare all’Assemblea dei soci della Fondazione IPRES convocata in Bari, alla Piazza Garibaldi n. 13, 
il 30 aprile 2025 alle ore 12:00;

2. di individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea il          
Dott. GIUSEPPE DOMENICO SAVINO, conferendo  il  seguente mandato:

a. con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno “Eventuali osservazioni al verbale della seduta del 
31 ottobre 2024”, esprimere presa d’atto;

b. con riferimento al punto 2) all’ordine del giorno “Relazione sulle attività e Bilancio Consuntivo 
dell’esercizio 2024”, approvare, sulla base del parere favorevole del Revisore dei Conti, il Bilancio 
consuntivo 2024 e approvare la Relazione annuale sulle attività, della Fondazione IPRES allegato 
B) al presente provvedimento sottratto alla pubblicazione;

c. con riferimento al punto 2) all’ordine del giorno “Programma delle Ricerche e Bilancio preventivo 
dell’esercizio 2025”, approvare il Programma Triennale delle Ricerche 2025-2027 della Fondazione 
IPRES, allegato C} al presente provvedimento sottratto alla pubblicazione;

d. con riferimento al punto 4) all’ordine del giorno “Varie ed eventuali sopravvenute”, prendere atto 
di ulteriori comunicazioni rese, riservando ogni decisione a successivo provvedimento;

3. di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare alla Fondazione IPRES le 
raccomandazioni evidenziate nella relazione tecnica, allegato A} al presente provvedimento sottratto 
alla pubblicazione;



                                                                                                                                40617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

4. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, alla 
Fondazione IPRES e alla Sezione Direzione Amministrativa del Gabinetto;

5. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP con esclusione di tutti gli allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



40618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

– Indirizzi per la partecipazione all’Assemblea del 30 aprile 

Puglia è socio fondatore dell’IPRES
Sociali. L’Assemblea straordinaria dei Soci dell’IPRES, in data 25 luglio 2018, ha deliberato la 
trasformazione dell’IPRES da associazione in “fondazione” e ha adottato un nuovo testo di 

to al fine di tener conto, tra l’altro, della disciplina del controllo 

Regione Puglia ha proceduto a presentare istanza di iscrizione dell’IPRES nell’elenco ANAC 

L’art. 57 della L.R. 12 gennaio 2005, n. 1 avente ad oggetto “
” 

dispone che “ la Regione Puglia si avvale dell’IPRES 

” stabilendo altresì che allo stanziamento della quota associativa si provvede 
e con l’approvazione della legge di bilancio.

l’istruttoria tecnica sul bilancio 
per l’approvazione da parte della Giunta Regionale, acquisito il parere espresso dal

Ai sensi dell’art. 7 dello Statuto sociale vigente della Fondazione spetta all’assemblea degli 

la relazione annuale sull’attività svolta

dell’Amministrazione regionale, è stata convocata l’Assemblea dei soci della Fondazione 

2) Relazione sulle attività e Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2024; 
3) Programma delle Ricerche e Bilancio preventivo dell’esercizio 2025; 



                                                                                                                                40619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    

Con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno “
”, si evidenzia che nel corso dell’assemblea è stato nominato il 

2) all’ordine del giorno “
Consuntivo dell’esercizio 2024” ) all’ordine del giorno “
Bilancio preventivo dell’esercizio 2025”

di prendere atto dell’informativa 

) all’ordine del giorno “ ” occorre 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”

dell’art. 7 dello Statuto sociale vigente della Fondazione
spetta all’assemblea degli enti partecipanti approvare il bilancio consuntivo,
annuale sull’attività svolta 



40620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

indirizzi per la partecipazione della Regione Puglia all’assemblea della Fondazione convocata 




procedere all’

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.” 

L’impatto di genere stimato è

di partecipare all’Assemblea dei soci della Fondazione IPRES convocata in Bari, alla 

con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno “Eventuali osservazioni al 
del 31 ottobre 2024”, esprimere presa d’atto;

con riferimento al punto 2) all’ordine del giorno “Relazione sulle attività e 
Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2024”



                                                                                                                                40621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                    


